Todo lo demás cae por su base, como las falacias desaparecen al no haber fuente.

D) Fallacia infinitatis negativae. «Notatu dignum est, quod Dezza animadvertens impossibilem esse limitationem infinitatis divinae distinguit duplicem infinitatem: infinitatem positivam et infinitatem negativam. Itaque secundum Dezza actus qua actus non est in sua essentia positive infinitus, sed tantum negative» (p. 330).

Es digno de notarse que se atribuya a Dezza como propia una doctrina que es común, y que el mismo adversario examina en los otros autores que considera a continuación (Hugon, De Mandato, Liberatore) y que puede encontrar en muchos más.

(94) «...triplex est alicujus naturae consideratio. Una, prout consideratur secundum esse quod habet in singularibus; sicut natura lapidis in hoc lapide et in illo lapide. Alia vero est consideratio alicujus naturae secundum esse suum intelligibile; sicut natura lapidis consideratur prout est in intellectu. Tertio vero est consideratio naturae absoluta, prout abstrahit ab utroque esse; secundum quam considerationem consideratur natura lapidis, vel cujuscumque alterius, quantum ad ea tantum quae per se competunt tali naturae». (*Quodl.* 8, q. 1, a. 1, c.).

Vamos al nudo de la cuestión. «Quid ad hanc solutionem? 1) Dezza manifestissime committit petitionem principii et ideo retorqueri potest ejus argumentum ita: Ex eo quod actus non includit de se limitationem jam sequitur quod nequit ab alio limitari... Ipse Dezza etiam non audebit forte affirmare actum ut sic includere limitationem ab alio, quia tunc omnis actus, hinc etiam Actus divinus, includeret limitationem ab alio... 2) Relinquitur quoddam dubium, quid Dezza intelligat hic per «infinítum negative» (y para aclararlo consulta lo que dicen otros autores, suponiendo que eso mismo querrá decir él).

Respuesta. No se ve que haya petición de principio, ni que se haya contestado adecuadamente al antiguo Rector de la Gregoriana. Decía Dezza: «ex eo quod non includit limitationem jam sequitur quod nequit a se limitari; si praetera de se excluderet limitationem, neque per potentiam posset limitari».

a) La primera parte se impone por su evidencia (es la expresión de la ilimitación del acto); si no incluye la limitación, si la limitación no está dentro de él, es claro que, en el caso de que se encuentre limitado, ha de ser por efecto de una limitación llegada de fuera; si hay limitación, y en su interior no estaba, hubo de provenir «ab extrinseco»; es consecuencia lógica y necesaria. (No se venga diciendo que está por probar la no inclusión de límites; no se trata *ahora* de eso, sino de la argumentación en eso fundada).